
Zasedání rady města  

 Číslo:             29/2023 
 Datum:          27. 09. 2023  
Usnesení - upravená verze pro zveřejnění 

 

Rada města   b e r e   n a    v ě d o m í : 

 

1. Výpověď Smlouvy o odborně technické kontrole a opravách dětských hřišť jejímž předmětem 
je zajištění pravidelné odborné technické kontroly, opravy a údržby dětských hřišť. 
Společnost PROLEMAX s.r.o., Skladová 2438/6, Plzeň 326 00, IČ 26342057 vypovídá smlouvu 
s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu ukončení činnosti 

2. Nabídku společnosti Bezpečné hřiště s.r.o., Nepomucká 562/173, Plzeň 326 00, IČ 19134533 
na provádění odborných technických kontrol a servisu dětských herních prvků a sportovních 
zařízení na dětských hřištích. Vyzveme společnost k předložení cenové nabídky 

3. Převod 10.000.000,- Kč na termínovaný vklad u společnosti Moneta Money bank a.s., 
Vyskočilova 1442/1b, Praha 4, 140 28, IČ 25672720 na základě schválení zastupitelstvem dne 
20. 09. 2023 

4. Návrh zastupitelů (Mgr. David Blažek, Martin Tůma, Mgr. Svatava Štěrbová, Mgr. Bohuslava 
Dusíková, Mgr. Vladimír Šmahel, Vojtěch Horák) o zařazení bodů do Plánu rozvoje na rok 
2024.  
- Zhotovení projektové dokumentace na zasíťování pozemků (lokalita mezi Hřbitovní, 

Okružní a silnicí na Stříbro – pozemek p.č. 1962 v k.ú. Kladruby u Stříbra 
- Zhotovení projektové dokumentace na zasíťování pozemků v Brodu (nad hospodou) 
- Vybudování řadových garáží (případně vytvoření podmínek, aby si je občané mohli 

vybudovat svépomocí nebo založením družstva) 
- Rozšíření MŠ – přístavba oddělení 
- Rekonstrukce kotelny v Koruně a na TS a pořízení nových úspornějších kotlů 
- Vybudování bezbariérového úřadu – instalace výtahu 
- Revitalizace rybníku p.č. 85 v Lázu 
- Vybudování místní komunikace nad Zadní ulicí 
RM požaduje doplnění záměrů o konkrétnější údaje 

5. Informaci Matěje Havránka, který byl dočasně pověřen vedením Regionálního muzea 
Kladrubska p.o. o odstoupení z této funkce k 31. 12. 2023 

6. Návrh místního občana na obnovu dvou kapliček, jedna u silnice z Kladrub na Stříbro a jedna 
(bývalá pohřební kaplička) u silnice z Kladrub do Lázu. Kaplička z Kladrub na Stříbro není 
v souladu se záměrem města, neboť v tomto prostoru je dle územního plánu navržen výjezd 
z lokality určené pro výstavbu individuálního bydlení. Bývalá pohřební kaplička je na pozemku 
Správy a údržby silnic Plzeňského kraje a ti vyjádřili nesouhlas s předběžným záměrem 
výstavby kapličky 

7. Výsledek VaKem provedeného monitoringu kanalizací v Zadní a Zahradní ulici z důvodu 
propadu povrchů místní komunikace. Nebyla zjištěna souvislost s vedením kanalizace, 
propadlá místa je nutné otevřít (vykopat) a dle zjištění dále řešit 

 
Rada města   s ch v a l u j e: 

 

1. Poskytnutí propagačního materiálu na plesy v Kladrubech včetně maturitních plesů ve Stříbře 
(na základě žádosti). Na jeden ples budou poskytnuty tyto materiály: 3x kniha 900 let – lidé - 
doba – život, dárkové předměty z Regionálního muzea Kladrubska do výše 1.000,- Kč 

2. Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Úprava povrchu hřiště Láz“ ve výši 400.000,- 
Kč. Poskytovatel dotace – Plzeňský kraj, Škroupova 18, Plzeň 306 13, IČ 70890366 



3. Přijetí finančního daru ve výši 15.000,- Kč na nákup školních pomůcek a nábytku. Obdarovaný 
– Základní škola Kladruby, Husova 203, Kladruby 349 61, IČ 60611634. Dárce – Filip malby – 
nátěry s.r.o., Na Roudné 53, Plzeň 301 00, IČ 05896037 

4. Žádost o ukončení pronájmu pozemku p. č. 202/36 v k.ú Kladruby u Stříbra o výměře 400 m2 
k 31. 12. 2023. Žadatel – J. J., Kladruby 

5. Zařazení žádosti J. J., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 
6. Žádost o ukončení pronájmu pozemku p. č. 2310 v k.ú Kladruby u Stříbra o výměře 200 m2 

k 31. 12. 2023. Žadatel – R. H., Kladruby 
7. Zařazení žádosti R. H., Kladruby do seznamu žadatelů o zahrádku 
8. Vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ŘEDITEL/KA Regionálního muzea 

Kladrubska, náměstí Republiky 90, Kladruby 349 61, IČ 03940004 
9. Předložený návrh na sadové úpravy „Plocha u ZŠ v Kladrubech“. Zpracovatel – Projekce 

krajinné a sídelní zeleně Jitka Dlouhá, Mohylová 84, Plzeň 312 00, IČ 41651596 
10. Cenovou nabídku a následné objednání 3 ks stromů a další zeleně dle navržených sadových 

úprav za celkovou cenu 181.941,- Kč bez DPH. Zhotovitel – Ing. Jiří Hrbáček, Baarova 17, 
Plzeň 301 00, IČ 72276011  

11. Objednání 2 ks stojanů na koloběžky Mottez k umístění před ZŠ v Kladrubech za cenu 
14.445,- Kč včetně DPH. Dodavatel – MANUTAN s.r.o., Provozní 5493/5, Ostrava 722 00, 
IČ 25820702 

12. Objednání potřebných dokladů a následného dořešení parkování aut v prostoru u ZŠ 
v Kladrubech – doplnění dodatkových tabulek k parkovišti o „K + R PO – PÁ 7 – 8 hod + 
15 – 16 hod“ 

 
Rada města  n e m á   n á m i t e k : 

 

1. S předloženou projektovou dokumentací na akci „Zahradní domek s přístřeškem na p.p.č. 
2493/12 v k.ú. Kladruby u Stříbra. Investor – J. L., Kladruby a B. L., Záchlumí 

 

Rada města  d o p o r u č u j e : 

 

2. ZM schválit žádost o poskytnutí příspěvku 20.000,-  Kč na čistírnu odpadních vod v souladu 
se schválenými zásadami o poskytnutí finančního příspěvku na pořízení domovní čističky 
odpadních vod (usnesení ZM 9/2020 ze dne 05. 02. 2020). Žadatel – M. L. a Ž. L., Milevo 

3. ZM schválit směnu části pozemku p.č. 696/2 v k.ú. Benešovice ve vlastnictví města Kladruby 
za část pozemku p.č. 1659/58 v k.ú. Benešovice ve vlastnictví obce Benešovice. Veškeré 
náklady spojené se směnou uhradí obec Benešovice 

4. ZM neschválit odprodej pozemku p.č. 4/2 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 892 m2 
5. ZM schválit mimořádnou odměnu Matěji Havránkovi za vedení Regionálního muzea 

Kladrubska p.o. ve výši 50.000,- Kč. Činnost vykonává od 01. 11. 2021 bez jakéhokoli nároku 

na odměnu 
 

Rada města  n e s ch v a l u j e : 

 

6. Finanční podporu ve výši 5.000,- Kč pro projekt „Architekt Santini a česká barokní gotika: 
čítanka (nejen) pro krajanské děti“ 

 

Rada města   s ch v a l u j e   z v e ř e j n ě n í   z á m ě r u : 

 

7. Pronájmu části pozemku p.č. 202/36 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 400 m2 
8. Pronájmu části pozemku p.č. 2310 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 200 m2 
9. Prodloužení výpůjčky pozemku p.č. 2350 v k.ú. Kladruby u Stříbra o výměře 6693 m2 

 



 
Zapsal: Kateřina Hlinková dne 27. 09. 2023 
 
Ověřili: Hana Floriánová – starostka města  
              Matěj Havránek - místostarosta města 


